
555968М551061 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ofc? (9 •/- о2 ChJJ№ Y/-V 

О внесении изменений и дополнения 
в постановление администрации 
города Тулы от 29.06.2012 № 1779 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации города Тулы от 
10.10.2019 № 3558 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления 
муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) и территориальными 
органами администрации города Тулы», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнение, вносимые в постановление 
администрации города Тулы от 29.06.2012 № 1779 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста 
восемнадцати лет» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 0 7 6 2  

Д.В. Миляев 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 

Изменения и дополнение, вносимые в постановление администрации города 
Тулы от 29.06.2012 № 1779 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 

брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет» 

1. Пункт 4 постановления признать утратившим силу. 
2. В приложении к постановлению: 
1) пункты 49.3-49.7 исключить; 
2) дополнить пунктом 53 следующего содержания: 
«53. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также его должностных лиц регулируется следующими нормативными 
правовыми актами: 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- постановлением правительства Тульской области от 31.10.2012 № 621 
«О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) органов исполнительной власти Тульской области и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих органов 
исполнительной власти Тульской области, а также на решения и действия 
(бездействие) многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, работников многофункциональных 
центров».». 

Начальник отдела 
профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних 
администрации города Тулы Е.И. Гончарова 


